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Ordre Désignation 
 

Adjugé 

1 Bracelet souple or réparations 18.3 gr 350.00 
2 collier or maille palmier  23.23g{CR} 470.00 
3 Bague monture or avec turquoises 13.50 gr 440.00 
4 Médaillon rond en or porte mèche 120.00 
6 broche barrette en or et platine vers 1900, garnie d'une ligne de diamants TA (acc. 

manque un petit dt) 
450.00 

7 Bague or 6 gr 145.00 
8 alliance or avec petit diamant 3.36gr 75.00 
9 bracelet maille US en or état d'usage chainette de sécurité 32.72 gr 630.00 
10 Bijoux or mauvais état accidents et manques 15gr 285.00 
12 Bague monture or blanc ornée d'un pavage de 9 petits diamants 3.54gr 300.00 
13 Bracelet montre homme boitier et bracelet or pb: 49.32 gr 600.00 
14 pendentif monture or avec aigue marine 1.20 gr 70.00 
15 Bague monture or deux tons avec pierres blanches 4.30 gr 150.00 
17 13 pièces de 100 F en argent, 4 pièces 5F semeuse, 1 pièce 50F Hercule et 1 pièce 10F 

Hercule argent  297 gr - on y  joint  un ensemble de pièces modernes françaises en métal 
100.00 

18 LIP bracelet montre homme boitier plaqué or mouvement mécanique bracelet cuir 30.00 
21 pendentif or avec améthyste 1.14 gr 60.00 
22 bague monture or jaune avec citrine 5.56 gr 150.00 
24 Paire de dormeuses en or blanc ornées chacune d'un diamant TA d'env. 0.90ct - 6.33gr 1 350.00 
25 pendentif or jaune garni de pierres de couleur taille princesse 2.35 gr 100.00 
26 bracelet poils d'éléphant or 18.30gr brut en l'état  AC 310.00 
29 Bague monture or et platine avec diamants vers 1940 - 7.65 gr 450.00 
30 Bracelet monture alliage 585°/oo pierre dure jade 150.00 
32 bague "toi et moi" monture or saphirs et diamants 9.33 gr 2 100.00 
33 collier or maille haricot en chute 31.94 gr 650.00 
34 bague monture en or jaune pierres blanches et pierre rose 12.10 gr 300.00 
35 Bague monture or émeraude env. 2,3cts dans un entourage de diamants 8gr 2 400.00 
36 Bracelet montre dame boitier bracelet or avec maillon supplémentaire or PB: 24.50gr 405.00 
37 Bracelet gourmette or AC 34.85 gr 670.00 
39 Médaillon or porte photo en pendentif (plaque verre) pb: 10.35gr 110.00 
40 bague or blanc avec diamant solitaire taille moderne environ 0.50 ct - 3.30 gr 510.00 
41 Bague monture or avec diamants et saphirs alternés 3.30 gr 120.00 
42 Alliance US monture platine garnie de petits diamants 2.66 gr 110.00 
44 A alliance or 1.50gr 30.00 
44 B Bracelet gourmette en or 20.46 gr 470.00 
44 C Médaillon porte photo monture or garni de jaspe sanguin pb 7.54gr 100.00 
44 D Bracelet or maille américaine (usures réparation) 13.60gr 265.00 
44 E Bague monture platine garnie d'un diamant TA env. 0.25 ct poids: 2.58 gr 290.00 
44 F FELICITAS montre de poche savonnette en métal doré, mouvement mécanique 35.00 
44 G chevalière or et pièce 20 F 15.90gr 340.00 



44 H médaillon or repercé avec petite pierre rouge centrale 2.56gr 75.00 
44 I bague monture or petites pierres rouges vers 1940 poids: 6.79 gr 150.00 
44 J médaillon or et onyx pb: 3.26gr 60.00 
44 L Bracelet gourmette maille américaine en or excellent état 48 gr 1 300.00 
44 M Broche monture or avec pièce 20F or 12 gr 260.00 
44 N collier en or maille corde en chute excellent état,  26.75 gr 550.00 
44 O Broche - pendentif ovale en or garni d'une perle de culture, petits diamants pierres rouges 

13.11 gr 
260.00 

45 3 montres et divers mauvais état 12.00 
46 dans un coffret (acc) pièces argent 83gr, petits bijoux argent 34 gr, et divers le tout en 

mauvais état 
60.00 

47 bague monture or petits saphirs et éclats de diamants 2.20 gr 80.00 
48 Petite bague monture or pierres couleur 2 gr 60.00 
49 Bague monture or petits diamants vers 1940 usures - 5.45 gr 150.00 
51 collier fantaisie argent pierres couleur pb: 10 gr 33.00 
53 bague métal doré pierres blanches 12.00 
55 deux bagues argent pierres 10gr 65.00 
56 bague argent pierres blanche et pierre bleue 4.50gr 130.00 
58 paire de clous d'oreilles monture argent pierres blanches 1.95gr 40.00 
60 Pendentif argent coeur pierres blanches 4.55 gr 18.00 
61 Paires de boucles d'oreilles argent 2.97gr 40.00 
62 Grand sautoir de perles de culture 100.00 
63 Paire de boucles d'oreilles monture or jaune perles de cultures pb: 6 gr 150.00 
64 bague en argent pierres blanche et de couleur 6.95gr 45.00 
65 2 petites créoles enfant en argent 0.32 gr 5.00 
67 Ted Lapidus bague monture argent pierre rouge facettée 12.45gr 60.00 
68 Ted Lapidus collier atgent avec médaillon pierres blanches + pendendif en argent 12.27gr 18.00 
69 paire de clous d'oreilles perles de cultures style Tahiti 40.00 
70 Collier argent pierre blanche 4.84gr 43.00 
71 Sautoir 2m - perles 8/5 - semi baroque 100.00 
72 Collier argent avec pendentif argent et petits diamants 4 gr 40.00 
73 Bracelet 3 rangs de perles baroques fermoir métal 40.00 
74 Collier de perle façon tahiti fermoir argent 100.00 
75 Collier argent avec pendentif pierres blanches 4.22gr 27.00 
76 Paire de boucles d'oreilles argent 3.28gr 47.00 
77 Collier argent avec pendentif 4.69gr 25.00 
79 Lot de bijoux fantaisie et bracelet argent 29gr 36.00 
80 Verseuse sur piedouche en argent prise en bois noirci bec verseur en forme de tête de 

chien 614 gr 
410.00 

81 Coupe de mariage sur piedouche à deux prises latérales en argent 198 gr 90.00 
82 Calice piedouche en métal argenté, décor repoussé,  godet en vermeil haut: 29cm 80.00 
83 1 ciboire moderne en métal doré talon à base polylobée, bague à décor émaillé de motifs 

géométriques, haut: 24 cm 
100.00 

84 Patène en vermeil décor ciselé alpha et oméga et chrisme 112gr 65.00 
85 ciboire en vermeil décor repoussé grappes et épis (fente) poinçon tête de vielle femme 

492 gr haut 27.5 cm 
320.00 

86 1 Calice en en métal doré embouti + patène 80.00 
87 Petit ciboire de campagne, piedouche en bronze argenté et réserve et couvercle en argent 

et vermeil, poinçon vieillard  haut: 18.5 cm 
130.00 

88 Calice piedouche en bronze doré, godet vermeil martelé (180gr), avec trace de poinçons 
anciens non lisibles (base: remontage élément dépareillé) 

810.00 

89 Croix reliquaire fleurdelysée en bronze, travail du XXème siècle haut: 29 cm 130.00 
90 Calice en métal doré haut: 24 cm 270.00 
91 Calice godet et collerette en vermeil (176 gr) remontage sur piedouche en bronze argenté, 

haut: 25 cm 
130.00 

92 CHRISTOFLE 6 grands couteaux et 4 petits couteaux manche métal argenté lame acier 
modèle filet + 1 petit couteau Christofle modèle proche 

60.00 

102 Bracelet homme acier et métal doré à maillons articulés 18.00 



103 bracelet homme acier et métal doré maillons articulés (usures) 10.00 
104 Lot de 7 bagues fantaisie 15.00 
201 Chateau Castagnon Quinsac 1975 1ère côtes de Bordeaux - 3 bouteilles 19.00 
203 Chateau Beychevelle St Julien 1973 (épaule) - 1 bouteille et Chateau de Carrat 1979 (bas 

goulot) - 1 bouteille 
12.00 

206 Marc de Champagne Heidsiech & C 1 bouteille + Célébration Cognac chez Camus 1 
bouteille + Rocher Guignolet 1 bouteille 

28.00 

207 Chateau d'Yquem Lur Saluces 1971, bas goulot - 1 bouteille 320.00 
208 Chateau d'Yquem Lur Saluces 1971, début épaule - 1 bouteille 300.00 
209 Chateau Pichon Lalande GCC Pauillac  1977 (haut épaule) - 1 blle 35.00 
210 Chateau Baron Pichon Longueville Contesse de Lalande GCC Pauillac 1993 - 3 blles 150.00 
211 Cognac Vieille Fine Champagne chez Hine - 1 bouteille 50.00 
212 Chateau de Laubade, Bas Armagnac chez F.F Les gourgues - 1 bouteille 35.00 
213 Houle Genièvre de France chez Persyn - 1 bouteille 12.00 
214 Rhum de la Martinique Dillon 1975 - 1 bouteille 170.00 
215 Rhum de la Guadeloupe Domaine de Séverin - 1 bouteille 30.00 
216 Chateau La Garenne Lussac St Emilion 1990 chez J. Chasselinat, bas goulot - 1 Jeroboam 

dans sa caisse en bois 
45.00 

217 Gewurztraminer chez Herrenweg 1988 - 1 magnum 25.00 
218 Gewurztraminer chez Robert Kieffer 1997 Vendanges tardives - 1 bouteille de 50 cl. 20.00 
219 La Tour de By Médoc 1982 - 2 magnums 45.00 
220 La Tour de By Médoc 1982 - 2 magnums 45.00 
221 La Tour de By Médoc 1982 - 2 magnums 45.00 
222 La Tour de By Médoc 1982 - 2 magnums 45.00 
223 Château de Gaudou, Cahors, 1996, chez Durou et Fils - Un magnum. 20.00 
224 Château de Gaudou, Cahors, 1990 - 1 magnum. 25.00 
225 Château les Rigalets, Cahors, 1996, chez Bouloumié et Fils - 1 magnum. 20.00 
227 Chateau la Coustarelle Cahors 1994 chez Cassot - 1 magnum. 20.00 
228 Chateauneuf du Pape Comte de Morangies 1992 chez Michel Bernard - 1 magnum 50.00 
229 Chateauneuf du Pape Comte de Morangies 1992 chez Michel Bernard - 1 magnum 50.00 
230 Chateauneuf du Pape Comte de Morangies 1992 chez Michel Bernard - 1 magnum 50.00 
237 Château Fontbrauge, Saint Emilion 1971 - 1 magnum. 35.00 
238 Château Sociando-Mallet, Haut-Médoc 2006 - 1 magnum. 35.00 
239 Château DUDON, Bordeaux 1982, chez Jean MERLAUT - 1 magnum. 20.00 
240 Domaine des Bosquets, Gigondas 1991, chez Gabriel MEFFRE - 1 magnum. 35.00 
241 Château Béard, Saint Emilion 1955, chez Goudichaud - 3 bouteilles. 35.00 
242 Châteaux Pedesclaux, Pauillac Médoc1955 - 3 bouteilles. 70.00 
243 Château Potensac, Haut Médoc 1990 - 6 bouteilles. 65.00 
244 Château Beauséjour-Bécot, Saint Emilion, 1er grand cru classé, 1983 - 6 bouteilles. 160.00 
245 Château Béard, Saint Emilion 1955, chez Goudichaud 6 bouteilles. 35.00 
246 Château Béard, Saint Emilion 1964, chez Goudichaud - 6 bouteilles. 35.00 
247 Château Beauséjour-Bécot, Saint Emilion 1983 - 6 bouteilles. 160.00 
248 Château Puy-Landry, Côtes de Castillon 1970 - 4 bouteilles. 12.00 
249 Château Beauséjour-Bécot, Saint Emilion 1983 - 2 bouteilles. 55.00 
250 Château Tournefeuille, Pomerol 1955 - 6 bouteilles. 45.00 
251 Château La Coustarelle, Cahors 1988 chez Cassot - 6 bouteilles. 30.00 
252 Château La Coustarelle, Cahors 1988 chez Cassot - 6 bouteilles. 30.00 
254 Château la Fleur Gazin, Pomerol 1989, chez Maurice Borderie - 6 bouteilles. 160.00 
255 Château Potensac, Haut Médoc 1990 - 6 bouteilles. 90.00 
256 Les Fiefs de Lagrange, Saint Julien 1990 - 4 bouteilles. 55.00 
257 Château Potensac, Haut Médoc 1990 - 2 bouteilles. 25.00 
258 Domaine du Vieux Bourg, Côte de Duras, Sauvignon 1991 chez Biraud - 6 bouteilles. 30.00 
261 Pfaffenheim, Riesling, Cuvée Jupiter, blanc 1999 - 4 bouteilles. 15.00 
262 Sylvaner, Cave Stéphane Berg 2001 - 6 bouteilles. 25.00 
263 Steinert, Tokay Pinot Gris, Alsace Grand Cru (7 bouteilles1988 et 1 bouteille 1990) - 8 

bouteilles. 
35.00 

264 Sylvaner, Cave Stéphane Berg 2001 - 2 bouteilles. 6.00 



265 Pinot Noir chez Pfaffenheims rouge 2001 - 4 bouteilles 12.00 
266 Pinot Noir chez Pfaffenheims rouge1990 - 6 bouteilles 25.00 
267 Pinot Noir chez Pfaffenheims rouge 1990 - 5 bouteilles 20.00 
268 Pinot Blanc chez Pfaffenheims 1989 -3 bouteilles + Muscat chez Pfaffenheims 1988 - 1 

bouteille + Tokay Pinot Gris chez Pfaffenheims 1989 - 2 bouteilles 
25.00 

269 Pinot blanc Schneckenberg 1988 chez Pfaffenheims - 3 bouteilles + Gewurztraminer 
vendange tardive  chez Pfaffenheims 1988 - 1 bouteille 

15.00 

270 La Demoiselle de Sociande Mallet Haut Médoc 2006 - 1 caisse en bois de 6 bouteilles 60.00 
271 Chateau Fombrauge Grand Cru de Saint Emilion 2005 - 1 caisse en bois de 6 bouteilles 100.00 
272 Château Sociando - Mallet Haut Médoc 2006 - 1 caisse en bois de 6 bouteilles 120.00 
273 La Croix du Calvaire, Bourgogne Pinot Noir, chez Bertrand de Monceny 1989 - 6 

bouteilles. 
50.00 

275 Domaine de l'Abbaye, Santenay,1er cru La Comme GFA Clair-Popille 1991 - 6 bouteilles 80.00 
276 Château La Grave, Côte de Bourg 1978 - 6 bouteilles. 25.00 
277 Château de la Maltroye, Chassagne Montrachet "Grandes Ruchottes" 1 er cru contrôlé 

chez Cournut et Fils  1987, blanc - 6 bouteilles. 
70.00 

278 Château Béard, Saint Emilion 1959 - 6 bouteilles. 60.00 
279 Château Béard, Saint Emilion 1959 - 6 bouteilles. 80.00 
280 Château Béard, Saint Emilion 1959 - 6 bouteilles. 65.00 
281 Château Béard, Saint Emilion 1959 - 6 bouteilles. 75.00 
282 Château Béard, Saint Emilion 1959 - 6 bouteilles. 80.00 
283 Château Tournefeuille, Pomerol 1955 - 6 bouteilles. 60.00 
284 Château Tournefeuille, Pomerol 1955 - 6 bouteilles. 70.00 
285 Château Tournefeuille, Pomerol 1955 - 6 bouteilles. 80.00 
286 Château Tournefeuille, Pomerol 1955 - 6 bouteilles. 60.00 
288 Baron Philippe de Rothschild, Bélier Médoc, 1977 - 6 bouteilles. 55.00 
289 Château La Grave, Côtes de Bourg 1978 - 6 bouteilles. 50.00 
292 Château Béard, Saint Emilion 1959 - 6 bouteilles. 70.00 
293 Château Béard, Saint Emilion 1959 - 6 bouteilles. 75.00 
294 Château Béard, Saint Emilion 1959 - 6 bouteilles. 75.00 
295 Château Béard, Saint Emilion 1959 - 6 bouteilles. 80.00 
296 Château Béard, Saint Emilion 1959 - 6 bouteilles. 85.00 
299 Château Rausan-Segla, Margaux , grand cru classé1989 - deux bouteilles. 100.00 
300 Château Rausan-Segla, Margaux , grand cru classé1989 - deux bouteilles. 100.00 
301 Château Rausan-Segla, Margaux , grand cru classé1989 - deux bouteilles. 100.00 
304 La Demoiselle de Sociande Mallet Haut Médoc 1989 - 6 bouteilles 60.00 
305 Château Lafleur - Gazin Pomerol 1989 - 6 bouteilles 160.00 
306 Château Lafleur - Gazin Pomerol 1989 - 6 bouteilles 160.00 
307 Château Montrose Saint Estèphe 1988 chez J. L. Charmolüe - 3 bouteilles 135.00 
308 Château Montrose Saint Estèphe 1988 chez J. L. Charmolüe - 3 bouteilles 135.00 
309 Château Montrose Saint Estèphe 1988 chez J. L. Charmolüe - 3 bouteilles 135.00 
310 Château Montrose Saint Estèphe 1988 chez J. L. Charmolüe - 3 bouteilles 135.00 
311 Château Potensac 1990 - 6 bouteilles 70.00 
312 Les Fiefs de Lagrange Saint Julien 1990 - 6 bouteilles 80.00 
313 Château Beauséjour Bécot 1983 - 6 bouteilles 150.00 
314 La Demoiselle de Sociande Mallet Haut Médoc 1989 - 3 bouteilles 30.00 
318 Premières Côtes de Blaye 1970 - 4 bouteilles 20.00 
320 Côtes de Nuits Clos Vougeot 1977 - 3 bouteilles 40.00 
321 Pinot noir Nuits Saint Georges 1975 - 3 bouteilles 50.00 
322 Château de Gaudou Prestige Cahors 1996 - 6 bouteilles 40.00 
324 Santenay  1er cru La Comme Domaine de l'Abbaye 1991 - 6 bouteilles 70.00 
325 Pouilly Fuissé Domaine E. RAVINET blanc 1992 - 6 bouteilles. 70.00 
326 Pouilly Fuissé Domaine E. RAVINET blanc 1992 - 6 bouteilles. 50.00 
327 Bourgogne Pinot Noir La Croix du Calvaire 1989 - 6 bouteilles 45.00 
328 Bourgogne Blanc Leroy 1990 - 6 bouteilles 120.00 
329 Bourgogne Blanc Leroy 1990 - 6 bouteilles 110.00 
330 Bourgogne Blanc Leroy 1990 (?) - 6 bouteilles 110.00 



331 Domaine de la Pineraie, Cahors  1990 - 6 bouteilles. 50.00 
332 Pécharmant Château la Renaudie 1986 - 6 bouteilles 50.00 
335 Pécharmant Château la Renaudie 1989 - 6 bouteilles 45.00 
339 Pécharmant Château la Renaudie 1989 - 6 bouteilles 40.00 
342 Puligny Montrachet Les Pucelles 1990 Blanc Domaine Leflaive - 3 bouteilles 450.00 
343 Puligny Montrachet Les Pucelles 1990 Blanc Domaine Leflaive - 3 bouteilles 460.00 
344 Puligny Montrachet Les Pucelles 1990 Blanc Domaine Leflaive - 3 bouteilles 470.00 
345 Pouilly Fuissé Domaine E RAVINET Blanc 1992 - 6 bouteilles 45.00 
346 Pouilly Fuissé Domaine E RAVINET Blanc 1992 - 6 bouteilles 50.00 
347 Santenay  1er cru La Comme Domaine de l'Abbaye 1991 - 6 bouteilles 70.00 
348 Santenay  1er cru La Comme Domaine de l'Abbaye 1991 - 6 bouteilles 65.00 
349 Domaine de la Pineraie, Cahors  1990 - 6 bouteilles. 50.00 
351 Château La Coustarelle Cahors 1998 - 6 bouteilles 40.00 
352 Château de  Goudou Cahors 1999 - 4 bouteilles 20.00 
353 Pouilly Fuissé Domaine E. RAVINET Blanc 1992 - 3 bouteilles 35.00 
354 Santenay 1er Cru La Comme, Domaine de l'Abbaye 1991 - 3 bouteilles 45.00 
355 DELAUNOIS Blanc de Blanc  - 1979 - 1 magnum 35.00 
358 Riesling Wolfberger Crémant d'Alsace brut cave viticole d'Eguisheim 6 bouteilles 20.00 
360 Crémant d'alsace blanc de blanc Hartenberger Brut, 6 bouteilles 25.00 
364 Sylvaner Pfaffenheim, 4 bouteilles 20.00 
365 Nuit Saint Georges chez Pierre Menard s St Georges 1978 7 bouteilles 220.00 
366 Aloxe Corton 2007 Domaine Rollin - 3 bouteilles 45.00 
367 Côtes de Bourg 1998 chez Dulong Frères Cuvée de l'an 2000 - 1 magnum 20.00 
368 Château Clos des JacobinsSt Emilion Grand cru ClasséDomaine Cordier 1998 - 1 caisse 

en bois de 6 bouteilles 
120.00 

369 Château Haut-Rety Côtes de Bourg EARL Thibeau 2001 - 1 bouteille + Côtes de Bourg 
de Bourg par Dulong Frères 2001 - 1 bouteille 

10.00 

371 Nuits Saint Georges 2000 chez Vincent Blaise - 4 bouteilles 40.00 
372 Château Le prieuré de Bellegarde Côtes de Bourg Pierre Montagnon 1998 - 4 bouteilles 25.00 
373 Château Le Videau Côtes de Bourg 2000 - 3 bouteilles 15.00 
374 Château Ramafort Médoc 1998 - 3 bouteilles 15.00 
375 Bordeaux 1996 chez Didier Barutel - 3 bouteilles 10.00 
376 Tokay pinot Gris chez F. Mallo 2000 - 4 bouteilles blanc 25.00 
377 Château Fontaine des Grives Côtes de Bergerac M. Zorzetto 1996 - 1 bouteille + Château 

Singleyrac Côtes de Bergerac Moelleux L et S Rival 2009 - 1 bouteille 
13.00 

378 Monbazillac Château Grand Marsalet GAEC du Grand Marsalet 1994 - 2 bouteilles 30.00 
379 Côtes du tarn Moelleux 200 - 1 bouteille + Muscat de Lunel 1 bouteille 10.00 
380 Beaune 1er Cru Jean Claude Sabre Domaine les Chouacheux 1998 - 2 bouteilles + 

Bourgogne Pinot Noir chez Sabre 1997 - 1 bouteille 
25.00 

381 Pommard chez Jean Claude Sabre 1998 - 6 bouteilles 50.00 
382 Crozes Hermitage 1998 - 1 bouteille + Gigondas 1 bouteille  + Château Segue Longue 

Médoc 2000 - 1 bouteille + Célliers des Dauphins Côtes du Rhône 2001 - 1 bouteille + 1 
bouteille ? 

18.00 

383 Château Peuy-Saincrit Montalon 2001 - 1 caisse de 6 bouteilles 35.00 
384 Rully Domaine de L'Ecette chez Daux 1995 blanc - 1 caisse de 6 bouteilles 35.00 
385 Champagne Brut Louis de Vignesac - 1 bouteille + Champagne Brut  Bochet-Lemoine - 1 

bouteille 
18.00 

386 Champagne de Canteneur Brut - 2 bouteilles 30.00 
387 Champagne Taittinger, Cuvée Prestige Brut - 1 bouteille 20.00 
388 Champagne POILVERT Jacques Brut 1995 - 4 bouteilles 55.00 
389 Mandarin Long Drink Cusenier + ATXA PATXARAN con Endrinas + Moscatel VINHO 

FINO 
10.00 

390 Wodka  Wyborowa Polmos + Royal Brand MACIEIRA 15.00 
391 Bénédictine + Chartreuse + Cédratine 70.00 
392 Sirop de Cassis + 1/2 bouteille Bordeaux 1994 + Cabernet Sauvignon La Tour du Logis 

18,7 cl. 
5.00 

393 Crème de cassis -  2 bouteilles 6.00 
394 Crème de cassis -  2 bouteilles 5.00 



395 Crème de cassis -  2 bouteilles 5.00 
397 Carafe de décantation sur piètement en métal. 15.00 
399 Prestige de Lorraine - 12 flûtes à Champagne dans leur coffret. 30.00 
401 Château Tour de Pez 1996 - 6 blles 80.00 
402 Vouvray Domaine de la Saboterie  1993  1 blle 5.00 
403 Chateau d'Yquem Lur Saluce 1982 niv. bas goulot 1 bouteille 280.00 
404 Chateau Talbot 1957 St Julien grand cru classé niv; bas goulot/ haut épaule 50.00 
405 Chateau Mouton Rothschild 1977 Pauillac cuvée Queen Elisabeth niv. haut épaule 1 

bouteille 
110.00 

1001 Fétiche TABWA en bois sculpté à patine brune, trou sommital et fente de dessication, 
Congo. h : 17.5 cm. 

80.00 

1009 Fétiche KONGO en bois sculpté représenté à quatre pattes, avec amalgame et charge 
dorsale, Congo. L : 19 et h : 10 cm. 

300.00 

1012 Appui nuque anthropomorphe POKOT en bois sculpté, cuir et travail de perles de 
couleur, Kenya. h : 21 cm. (socle de bois) 

60.00 

1016 Lot de deux peignes pouvant former paire LETI en os sculpté et ajouré à décor de 
volatiles, Indonésie. h : 19 et 18 cm. (soclés) 

50.00 

1019 Crâne surmodelé de Papouasie, travail de graines et de coquilles figurant les cheveux, 
yeux cauris et bipane en coquillages. PNG h : 21 cm. 

250.00 

1020 Massue de jet ULA TAVA TAVA en bois sculpté patiné décor de cannelures sur la partie 
haute et décor géométrique sur la prise de main, trace de trous permettant l'attache à la 
ceinture et empreintes de pouce, Fidji. h : 41 cm. (fente) 

800.00 

1021 Massue cérémonielle en bois sculpté à décor géométrique, Fidji. h : 46 cm. (scolée) 250.00 
1023 Lot de deux crânes miniatures de bovidés en os sculpté et cornes, Indonésie. h : 14 cm. 90.00 
1024 Visage en os spongieux sculpté, travail de style inuit. D : 22 cm. (soclé) 160.00 
1028 Visage en os spongieux sculpté, de style Inuit. D : 26 cm. 140.00 
1029 Poupée indienne SKOOKUM sur une âme de bois, visage en carton bouilli laqué (regard 

lattéral droit) cheveux humains et tissu. Amérique du Nord. h : 29 cm. 1ère moitié du 
XX°s. (restaurations sur le cou ?) 

120.00 

1031 Lot de quatre petits outils INUIT en os sculpté, Alaska. L : de 6 à 4 cm. 100.00 
1032 Lot de treize outils en os sculpté INUIT, Alaska. (harpon, pointe de flèche tec... ) h : de 4 

à 17 cm. 
100.00 

1034 Suite de sept personnages en composition et habits cuir et peau, de style Inuit. h : 8 cm. 65.00 
1035 Canoe en écorce et bois, Amérique du Nord. L : 40 cm. (petit enfoncement) 40.00 
1036 Tiki Marquisien janus en os de mammifère marin, Iles Marquises. h : 11 cm. 260.00 
1037 Tiki Marquisien en dent de mammifère sculpté anthropomorphe, Ile Marquises. h : 6 cm. 130.00 
1038 Peigne en corne de buffle sculptée et ajourée à décor oiseaux, Indonésie. 8 x 15 (soclé) 50.00 
1041 Statuette KALIMATAN en bois sculpté, Bornéo. h : 24 cm. (socle bois) 30.00 
1042 Couple de vieillards en bois sculpté et habit de tissu, Indonésie. h : 19 cm. 30.00 
1044 Petite coupe zoomorphe en bois sculpté à décor de oiseaux (manque un oeil), Ile 

Salomon. h : 14 cm. 
20.00 

1045 Collier à douze rangs de vertèbres de poisson et cauris, montés sur une tresse végétale 
avec nasashell et fragments de conque, PNG. h : 46 cm. (soclé) 

120.00 

1048 Coiffe traditionnelle NAGA en osier tressé polychrome, Nord Est de l'Inde. h : 23 cm. 40.00 
1049 Reliquaire KORVAR en bois sculpté anthropomorphe surmonté d'un crâne à orbite droite 

comblé d'un amalgame et perle bleue, PNG. h : 47 cm. 
850.00 

1051 Cache sexe fait de vingt cornes de métal relié par une lanière de cuir, Afrique. 50.00 
1052 Couple de personnages Kanak en bois exotique sculpté, l'homme représenté avec un casse 

tête, travail artisanal signé sous la base "Chweirr Komac NC", Nouvelle Calédonie. h : 35 
et 33.5 cm. (manque sur la coiffe de la femme) 

800.00 

1053 Réplique d'une case traditionnelle Kanak avec sa flèche faitière en bois exotique sculpté, 
travail artisanal, Nouvelle Calédonie. h : 69 cm. 

70.00 

1054 Lot de trois Tiki en bois exotique sculpté, travail artisanal, Océanie. h : 20 - 17 - 13 cm. 
(une lance cassée) 

20.00 

1055 Vierge noire en prière en bois exotique sculpté, travail artisanal, Océanie. h : 35 cm. 20.00 
1056 Lot de deux petites sculptures en os de mammouth représentant une mère, son enfant et 

cigognes (recollé) et deux esquimaux sur une luge, travail artisanal de style Inuit. 10 x 9 
et 6.5 x 9 

25.00 



1057 Miniature persane à décor de trois personnages, gouache. 18 x 10 35.00 
1058 Les trois signes de la sagesse en os patiné et sculpté, Afrique.. h : 13 cm. 20.00 
1059 Masque BAMBARA en bois sculpté, plaques de laiton ciselées, cauris et tissu rouge, 

Mali. h : 40 cm. 
30.00 

1063 Lot de monnaies en métal et manche bois à patine sombre laissant entrevoir une ancienne 
patine rougeâtre, l'une gainée de cuir en partie supérieure, Zaïre. L : 76.5 et 88 cm. 

40.00 

1065 Bâton à manche en bois clair avec un amas de tissu recouvert d'amalgame, Afrique. h : 32 
cm. 

15.00 

1066 Hochet de divination TEKE YAKA surmonté d'un fétiche à charge magique comblée d'un 
éclat de miroir, amalgame, tissu et plumes, terminé par une calebasse. h : 31 cm. 
Collection Christian Philippon. 

50.00 

1070 Petite serrure BAMBARA en bois sculpté surmonté d'une tête zoomorphe, Mali. h : 21.5 
cm. 

50.00 

1071 Lance pierre anthropomorphe LOBI en bois sculpté à patine claire, Burkina. h : 20.5 cm. 
(soclé) 

45.00 

1073 Arme de jet en métal figurant un oiseau stylisé, manche en bois gainé d'une cordelette 
rougeâtre, Zaïre. h: 40 cm. 

25.00 

1075 Masque éléphant en bois noirci sculpté, Côte d'Ivoire. h : 95 cm. 60.00 
1076 Couple de personnages en bois sculpté, travail artisanal en ébène, Afrique. h : 33 cm. 30.00 
1078 Poire à poudre Berbère plaques de métal argenté et laiton à décor oriental, Afrique du 

Nord. h : 29 cm. 
20.00 

1079 Tabatière en porcelaine polychrome à décor de personnages, Chine. h : 7.5 cm. 50.00 
1080 Tête en bois sculpté et laquée Kwan Lin, Chine. h : 20 cm. 110.00 
1081 Crâne de rongeur surmodelé figurant un démon, crâne, amalgame et décor de petites 

plaques et petites vanités en métal, Himalaya. h : 12 cm. 
100.00 

1082 Pipe calume SEMINOLE ? à fourreau fait d'un crâne de rongeur polychrome, foyer en 
crâne de cervidé, manche en bois recouvert de fourrure et plumes, Amérique du Nord. L : 
58 cm. 

50.00 

1085 Masque facial MAKONDE en bois sculpté dense, Tanzanie. h : 24 cm. (soclé) 250.00 
1086 Vanité en bois sculpté entièrement recouet de perles noires et blanches, Cameroun. L : 21 

cm. 
180.00 

1088 Crâne ASMAT avec bipane, tresse d' osier et amalgame orbitaires et nasal, plumes et 
graine, PNG. h : 21 cm. (manques et restaurations) 

1 200.00 

1089 Lot de deux poupées miniatures Ichimatsu époque Meiji, Japon. h : 12 cm. (restaurations) 50.00 
1090 Couple de fertilité en bois sculpté, Bornéo. h : 31 cm. (soclé) 40.00 
1093 Suite de de cinq têtes en bois sculpté, élément de serrure ou ornementation de maison, 

traces de projections rouges et blanches, Népal. 52 x 10 
100.00 

1094 Masque démon en papier mâché polychrome, travail artisanal, Népal. h : 22 cm. 40.00 
1095 Lot de deux bouchons anthropomorphes de pot à médecine BATAK, en bois sculpté, 

cordelettes et crin de cheval, Indonésie. h : 11 et 14 cm. 
100.00 

1098 Masque de chanteur DAN en bois sculpté, Côte d'Ivoire. h : 24.5 cm. 35.00 
1100 Petite poupée de fertilité TURKANA en bois sculpté vêtements en cuir souple, lanières 

de cuir figurant les cheveux, travail de perles polychromes, Kenya. h : 31 cm. 
40.00 

1102 "Stick Danse" NEVES TENIMBUR MALEKULA tête polychrome en fougère 
arborescente sculptée avec amalgame végétal montée sur un bâton, Vanuatu. h : 74 cm. 
(scolé) 

80.00 

1104 Tête de substitution ASMAT en bois sculpté et évidé polychrome de palétuvier, sculpteur 
KAETANUS TAKANE du village de Sawa, Irian Jaya. h : 19 cm. (soclée) 

140.00 

1109 Tête de Bouddha en pierre sculptée, pièce de style. h : 21.5 cm. 40.00 
1110 Tête de Bouddha en pierre sculptée trace de dorure sur le visage, pièce de style. h : 32 cm. 30.00 
1111 Tête de Bouddha en pierre sculptée trace de dorure sur le visage, pièce de style. h : 29 cm. 

(manque sur la coiffe) 
30.00 

1112 Tête de Bouddha en pierre sculptée trace de dorure sur le visage, pièce de style. h : 32 cm. 50.00 
1113 Dragon stylisé en bois sculpté et doré. h : 54 cm. 105.00 
1114 Figure d'ancêtre KANAK en bois sculpté à décor géométrique, Nouvelle Calédonie. h : 

75 cm. 
80.00 

1118 Figure d'ancêtre composée de pâte végétale polychrome, toile d'araignée formant la coiffe 
le monté sur un nautile, Vanuatu. h : 17 cm. 

110.00 



1122 Panneau d'enseigne de coiffeur en contre-plaqué à décor peint de cinq têtes signé PAPS, 
Togo. 52 x 34 

50.00 

1126 Arme de jet ULA en bois clair patinée décor de godron sur la partie haute, Début XX°, 
Fidji. L : 36 cm. 

880.00 

1127 Collier NAGA à rangs de perles en céramique rouge sur une tresse de tissu. Nord Est de 
l'Inde. L : 30 cm. 

35.00 

1128 Collier NAGA à nombreux rangs de perles vertes, Nord Est de l'Inde. L : 45 cm. 70.00 
1129 Collier NAGA à cinq rangs de perles en os noir et blanc, accroches en corne, Nord Est de 

l'Inde. L : 50 cm. 
40.00 

1130 Collier NAGA à cinq rangs de perles en os poli, accroche en corne, Nord Est de l'Inde. L : 
47 cm. {CR} 

50.00 

1131 Collier NAGA à rangs de perles de métal doré, Nord Est de l'Inde. L : 32 cm. 30.00 
1132 Collier NAGA à rangs de perles rouges et métal doré, Nord Est de l'Inde. L : 21 cm. 20.00 
1133 Collier NAGA à rangs de perles multicolores, deux bagues en os ajouré, Nord Est l'Inde. 

L : 37 cm. 
50.00 

1134 Collier NAGA à rangs de perles rouges et plaques de métal doré, Nord Est de l'Inde. L : 
37 cm. 

65.00 

1135 Collier NAGA à rangs de perles en os et graines, Nord de l'Inde. L : 38 cm. 21.00 
1136 Collier NAGA à rangs de coquillages taillés et perles de métal doré, Nord Est de l'Inde. L 

: 25 cm. 
30.00 

1137 Tabatière en corne de buffle et bois ciselée à décor anthropomorphe, Indonésie. h : 21.5 
cm. 

20.00 

1138 Tabatière en os ciselé à bouchon anthropomorphe, Indonésie. h : 24 cm. 45.00 
1139 Petite tabatière en bois ciselé anthropomorphe, Indonésie. h : 14 cm. 15.00 
1140 Tabatière en os et bois, bouchon anthropomorphe, Indonésie. h : 15 cm. 15.00 
1141 dague anthropomorphe 35.00 
1142 Tabatière en os anthropomorphe 45.00 
1143 Bouclier en bois polychrome anthropomorphe et à décor géométrique, PNG. h : 145 cm. 70.00 
1144 Rostre d'espadon à décor évidé d'Indiens et animaux du continent nord américain. h : 74 

cm. (soclé) 
70.00 

1146 Lot composé d'une paire de sonnailles en métal argenté, d'une sonnaille en métal doré et 
de trois bracelets, Afrique du Nord. 

40.00 

1147 Paire de défenses d'éléphant en partie sculptées de buste de jeunes femmes, Epoque 
coloniale 1ère moitié du XX°. h : 51 et 49 cm. Pds : 2075 gr 

800.00 

1148 Sagaie à manche en bois patiné, deux parties métalliques, l'une à décor ciselé, Congo? L : 
172 cm. 

30.00 

1149 Petit instrument de musique à cordes, âme de bois, plaque de laiton à décor ajouré et 
repoussé d'un poisson et peau, Afrique du Nord. L : 28 cm. 

20.00 

1150 Paire de serre-livres en ébène figurant des têtes de femmes stylisées, Afrique. h : 19 cm. 55.00 
1151 Lot composé d'un arc en bois à décor de tresse végétale et plumes (L : 95 cm.), sept 

flèches à pointes de bois et deux à pointes en os (L : entre 140 et 170 cm.) et de trois 
armes de jet en bois, armes d'apparat, Océanie. 

350.00 

1152 Lot composé de cinq poignards orientaux, Afrique du Nord. L : de 23 à 43,5 cm. 30.00 
1153 Poignard oriental, pierres dures et filets de laiton, Afrique du Nord. L : 35,5 cm. 35.00 
1154 Lot de deux poignards orientaux en bois, métal et cuir, Afrique du Nord. L : 34,5 cm. 35.00 
1155 Lot de deux poignards orientaux en métal doré à incrustations de pierres de couleur, 

Afrique du Nord. L : 36 cm. 
20.00 

1156 Paire de poignards orientaux en laiton et bois à polychromie rouge, Afrique du Nord. L : 
42 cm. (manque un fourreau) 

20.00 

1157 Lot de deux poignards orientaux en métal à décor géométrique ciselé, un à manche bois, 
Afrique du Nord. L : 39 et 4 cm. 

30.00 

1158 Lot de deux poignards orientaux en métal à décor ciselé, l'un à manche bois, Afrique du 
Nord. L : 39 et 39,5 cm. 

30.00 

1159 Paire de poignards orientaux à poignée zoomorphe, bois à décor géométrique évidé, lame 
en métal ciselé, Afrique du Nord. L : 53 cm. 

35.00 

1160 Poignard oriental à manche bois, lame métallique et fourreau de bois gainé de cuir, deux 
petits couteaux, Afrique du Nord. L : 40 cm. 

55.00 

1161 Grand poignard oriental à manche bois, filets de métal et fourreau gainé de peau, Afrique 40.00 



du Nord. L : 58 cm. 
1162 Epée orientale entièrement gainée de cuir, plaques de laiton, Afrique du Nord. L : 99 cm. 50.00 
1163 Pot couvert en vessie de mouton à décor Berbère, Afrique du Nord. h : 17 cm. 10.00 
1164 Arbalète en bois exotique, arrêtoire en os. L : 45 x 93 cm. 40.00 
1165 Balafon en bois exotique (instrument de musique) à dix-neuf lamelles de bois et  dix-neuf 

calebasses, Afrique. L : 114 cm. 
80.00 

1167 Boîte à épices en cuivre à décor repoussé comprenant : une boite principale découvrant 
quatre petits pots couverts, deux pots avec leur support, deux coupelles et un plateau, 
inde. D : 31 cm. et h : 19 cm. 

130.00 

1168 Encrier en laiton à décor ciselé, Inde. L : 30;5 cm. 40.00 
1169 Récipient en bronze doré avec bec verseur servant à contenir l'huile destinée à remplir les 

lampes à huile. Inde. h : 13 cm. On y joint une petite lampe à huile en métal doré. 
45.00 

1170 Boîte à bindhi en bronze doré à couvercle coulissant servant à contenir la poudre rouge 
dont se parent les femmes en Inde. h : 10 cm. 

30.00 

1171 Boîte à betel en bronze doré, intérieur compartimenté, Inde. L : 22 cm. et h : 7.5 cm. 20.00 
1172 Lot de deux petites divinités en bronze patiné, Inde. h : 8 cm. (un pied à resouder sur 

l'une) 
70.00 

1173 Carreau de céramique à décor d'oiseau et branchage fleuri, Moyen Orient. 28 x 30 100.00 
1174 Cache pot en cuivre à décor ciselé de volutes, personnages dans des cartouches, Perse ? 

fin XIX° - début XX° D : 20 cm. - h : 17 cm. 
95.00 

1200 Fétiches et Objets Ancestraux d'Afrique par François Neyt et Hugues Dubois aux 
Editions des 5 Continents 1vol. 

40.00 

1201 De Sculptuur Van Angola, Stad Antwerpen Etnografisch Museum chez Electra 1 vol. 50.00 
1206 Malanggan Bruchstücke Einer Grossen Tradition1989 - 1 vol. 10.00 
1207 Admiralty islands art from the south seas, museum Rietberg Zurich, volume encore blisté. 30.00 
1212 Fantastique Ile de Paques par Francis Mazière chez Robert Lafont 1965 - 1 vol. 10.00 
1218 Der Reiz Des Exotischen, Postarten aus einer fremden Welt par Alan Beukers chez 

National Geographic 2007 - 1 vol. 
20.00 

1224 Collection Robert Lebel catalogue de vente à Drouot Richelieu le 4 décembre 2006 40.00 
1225 Image de la mère dans lart Ivoirien par B. Holas aux éditions Les Nouvelles Editions 

Africaines 1975 - 1 vol. 
25.00 

1234 Dogon Statuary par Hélène Leloup, photographies de Roger Asselberghs et Jerry L. 
Thompson aux Editions Daniele Amez 1995 - 1 vol. 

300.00 

1235 Art d'Océanie par Alain Brianchon aux Editions Footprint Pacifique 2007 - 1 vol. 40.00 
1238 Arts Primitifs Collection Tristan Tzara catalogue de vente de Guy Loudmer du 24 

novembre 1988 
100.00 

1239 Arts Primitifs Collection Hubert Goldet catalogue de François de Ricqlès du 30 juin et 
1er juillet 2001 à Paris 

120.00 

1243 Die Nadten Magas par Chrftoph von Fürer-Baimendorf aux Editions Brodhaus\Leipzig 
1940 - 1 vol. 

10.00 

1245 Japanese Armor The Galeno Collection (second édition) produit par Marquand Books 
2005 - 1 vol. 

70.00 

1250 Art of Cameroon par Paul Gebauer publié par le Museum of Art de New York 1979 - 1 
vol. 

40.00 

1300 Cabinet de curiosité : collier de cinquante et une vanités en os de buffle. L : 47 cm. 260.00 
1301 Vanité articulée en os de buffle sculpté et ajouré. h : 7 cm. 90.00 
1303 Curieuse vanité médicale de crâne de fétus siamois en plâtre verni. h : 6.5 cm. et L : 11 

cm. 
50.00 

1304 Crâne de fétus diforme en plâtre verni, avec dents en résine. h : 12 cm. 60.00 
1307 Petite vanité en corne. h : 3 cm. 40.00 
1308 Vanité en bois sculpté avec dents en os. h : 3 cm. 50.00 
1309 Main gratte dos en os sculpté, travail des Indes. L : 17.5 cm. (manques) 25.00 
1310 Taxidermie : squelette de serpent. L : 30 cm. 40.00 
1311 Corne de cervidé sculptée figurant une vipère. L : 13 cm. 30.00 
1312 Boîte en lamelles d'os sur une âme de bois, décor de cachalot. 15.5 x 8 40.00 
1313 Eclaté de singe monté sur une armature de laiton et socle de bois. L : 23 cm. 260.00 
1314 Taxidermie : momie d'amphibien. XX° L : 9 cm. 45.00 
1315 Ancienne taximerdie : petite vipère à corne dans coffret vitré. L : 20 cm. 30.00 



1316 La Sainte Famille, coquille d'oeuf peinte. 21 x 11.5 30.00 
1317 Taxidermie de grenouille habillée. h : 13 cm. 67.00 
1318 Taxidermie : canneton addict. L : 12 cm. 30.00 
1319 Paléontologie : reproduction en résine acryl grandeur nature du crâne de l'autralopithec 

afarensis désigné Lucie. h : 10 cm. (accidents aux dents) 
50.00 

1320 Paléontologie : reproduction en résine polyester grandeur nature, Toumaï. h : 10 cm. 50.00 
1321 Paléontologie : reproduction en résine d'un crâne de l'homme de Java. L : 21 cm. 50.00 
1323 "Fétus de cyclope" enfermé dans un bocal. h : 9 cm. 70.00 
1326 Lot de deux EX VOTO d'Amérique latine sur plaques de métal, l'un représentant un 

vautour, signé en bas à droite Paty Bustamante 23.5 x 16, l'autre daté 1958 et signé El 
Sause remerciant l'Enfant Jesus qui a sauvé sa femme du puits.  27.5 x 19.5 

90.00 

1328 PETRAEUS buste de femme en plâtre peint en blanc d'un côté et figurant une vanité sur 
la partie gauche. h : 35 cm. 

255.00 

1330 Ecorché en bois polychrome dans le goût du Dr AUZOUD dans une petite vitrine. h : 48 
cm. env. 

700.00 

1332 Panneau en plâtre figurant une vanité. 35 x 35 20.00 
1333 Curiosité médicale, buste anatomique en latex, bois et métal, pour la fonction de 

respiratoire présenté dans une valise. 64 x 41 Anatomique Anne Made by Asmund S. 
Laerdal Norvège 

140.00 

1334 Japon casque de garde début XX° en bois laqué au armoirie de la famille. 35 x 30 (petits 
éclats) 

150.00 

1337 Fiche d'identification du criminel Charles Hammond DIXON alis Thé Heither du bureau 
d'identification du département de police de Seattle, avec empreintes digitales de 1931 

90.00 

1341 Epreuve en bronze à patine verte représentant un homme sur un socle en pierre noire. h : 
15 cm. 

30.00 

1342 Corne de cervidé sculptée représentant une chouette sur un socle en bois. h : 11.5 cm. On 
y joint un couple de morses en corne de cervidé sculpté. L : 10 cm. 

40.00 

1343 Ours polaire sculpté dans une corne de cervidé sur un socle en bois. L : 6 cm. 25.00 
1344 Corne de cervidé sculptée représentant deux perroquets sur un socle en bois. h : 27 cm. 

On y joint une corne double de cervidé sculptée à décor de loups, d'aigles et poissons sur 
un socle de bois. h : 20.5 cm. 

80.00 

1345 Vanité avec une pieuvre sur la crâne en corne de cervidé sculptée. h : 12 cm. 120.00 
1346 Mémento Mori en corne de cervidé sculptée et ajourée sur un socle en bois. h totale : 20.5 

cm. et Mémento Mori en corne de cervidé sculptée et ajourée sur un socle en bois. h : 21 
cm. 

70.00 

1348 Mémento Mori en corne de cervidé sculptée et ajourée sur un socle de bois. h : 21 cm. et 
Mémento Mori en corne de cervidé sculptée et ajourée sur un socle de bois. h : 19 cm. 

80.00 

1349 Vanité couronnée en corne de cervidé sculptée et ajourée. h : 6 cm. 50.00 
1350 Mémento Mori en corne de cervidé sculptée et ajourée sur un socle de bois. h : 21 cm. et 

Mémento Mori en corne de cervidé sculptée et ajourée sur un socle de bois. h : 22.5 cm. 
80.00 

1351 Mémento Mori en corne de cervidé sculptée et ajourée sur un socle de bois. h : 21.5 cm. 
et Mémento Mori en corne de cervidé sculptée et ajourée sur un socle de bois. h : 22 cm. 

90.00 

1352 Mémento Mori en corne de cervidé sculptée et ajourée sur un socle de bois. h : 20 cm. et 
Mémento Mori en corne de cervidé sculptée et ajourée sur un socle de bois. h : 24 cm. 

80.00 

1354 Dragon en corne de cervidé sculptée et ajourée. L : 19.5 cm. 50.00 
1355 Mémento Mori en corne de cervidé sculptée et ajourée sur un socle de bois. h : 22 cm. et 

Mémento Mori en corne de cervidé sculptée et ajourée sur un socle de bois. h : 22.5 cm. 
80.00 

1356 Mémento Mori assis en corne de cervidé sculptée et ajourée sur un socle de bois. h : 10.5 
cm. et Mémento Mori en corne de cervidé sculptée et ajourée sur un socle de bois. h : 
14.5 cm. 

60.00 

1357 Mémento Mori en corne de cervidé sculptée et ajourée sur un socle de bois. h : 19.5 cm. 
et Mémento Mori en corne de cervidé sculptée et ajourée sur un socle de bois. h : 22 cm. 

90.00 

1360 PLANCHE ASMAT POLYCHROME DECOR GEOMETRIQUE ENVIRON 1.60 M 90.00 
1400 Lampe à huile à queue d'aronde en terre cuite à engobe rouge, manque à la prise de main, 

marque en creux sur le fond L. MADIEC, époque romaine de 0 à + 50. L : 10,5 cm. Pièce 
trouvée en 1969 à Ain Dejeloula,  région de Kairouan en Tunisie. Collection de Monsieur 
J.... 

60.00 

1401 Lampe à huile à queue en terre cuite à décor de guerriers, recollée, petit manque, époque 120.00 



romaine de 0 à + 50. L : 12 cm. Pièce trouvée en 1969 à Ain Dejeloula,  région de 
Kairouan en Tunisie. Collection de Monsieur J.... 

1402 Lampe à l'huile à queue, en terre cuite, à décor de cavalier et son cheval, partie gauche 
recollée et manque, époque romaine de 0 à + 50. L : 10,5 cm. Pièce trouvée en 1969 à Ain 
Dejeloula,  région de Kairouan en Tunisie. Collection de Monsieur J.... 

50.00 

1403 Lampe à huile à queue, en terre cuite, recollée et  manque, époque romaine de 0 à + 50.  L 
: 10,5 cm. Pièce trouvée en 1969 à Ain Dejeloula,  région de Kairouan en Tunisie. 
Collection de Monsieur J.... 

50.00 

1404 Lampe à huile à queues, à deux becs triangulaires opposés, en terre cuite, recollée et 
manque à la prise de main centrale, époque romaine de 0 à + 50. L : 14 cm. Pièce trouvée 
en 1969 à Ain Dejeloula,  région de Kairouan en Tunisie. Collection de Monsieur J.... 

70.00 

1405 Lampe à huile à queue, en terre cuite à engobe rouge, à décor de visage central, époque 
romaine de 0 à + 50. L : 8 cm. Pièce trouvée en 1969 à Ain Dejeloula,  région de 
Kairouan en Tunisie. Collection de Monsieur J.... 

48.00 

1406 Lampe à huile à volutes, en terre cuite, à décor de personnage et de sanglier derrière un 
arbre, manque à la prise de main, époque romaine de 0 à + 100. L : 13,5 cm. Pièce 
trouvée en 1969 à Ain Dejeloula,  région de Kairouan en Tunisie. Collection de Monsieur 
J.... Réf : à rapprocher du n° 1037 du livre "Lampes de Carthage" par Jean DENEAUVE, 
Editions du Centre National de la Recherche Scientifique (1969). 

256.00 

1407 Lampe à huile à volutes, en terre cuite à engobe rouge, à décor de gladiateurs 
(myrmillion, vainqueur d'un thrace), trace de marque en creux, époque romaine de 0 à + 
100. L : 9,5 cm. Pièce trouvée en 1969 à Ain Dejeloula,  région de Kairouan en Tunisie. 
Collection de Monsieur J.... Réf : à rapprocher du n° 461 du livre "Lampes de Carthage" 
par Jean DENEAUVE,  Editions du Centre National de la Recherche Scientifique (1969). 

256.00 

1408 Lampe en terre cuite, à volutes, à décor de sphinx de face, recollé et petit manque, marque 
en creux, LMV. ADIEC, époque romaine de 0 à + 100. L : 11 cm. Pièce trouvée en 1969 
à Ain Dejeloula,  région de Kairouan en Tunisie. Collection de Monsieur J.... 

60.00 

1409 Lampe à huile à volutes, en terre cuite à engobe rouge, manque au bec, époque romaine 
de 0 à + 100. L : 9 cm. Pièce trouvée en 1969 à Ain Dejeloula,  région de Kairouan en 
Tunisie. Collection de Monsieur J.... 

50.00 

1410 Lampe à huile à volutes, en terre cuite, à décor de victoire de profil tenant une palme ?, 
marque en creux COPPIRES époque romaine de 0 à + 100. L : 11,5 cm. Pièce trouvée en 
1969 à Ain Dejeloula,  région de Kairouan en Tunisie. Collection de Monsieur J.... 

70.00 

1411 Lampe à huile à volutes, en terre cuite, à décor de dauphin à droite, recollée, époque 
romaine de 0 à + 100. L  : 9 cm. Pièce trouvée en 1969 à Ain Dejeloula,  région de 
Kairouan en Tunisie. Collection de Monsieur J.... 

120.00 

1412 Lampe à huile à volutes, à décor de zone de rayons, en terre cuite à engobe rouge, à décor 
d'un canthare, marque en creux L. MADIEC, époque romaine de 0 à + 100. L : 11 cm. 
Pièce trouvée en 1969 à Ain Dejeloula,  région de Kairouan en Tunisie. Collection de 
Monsieur J.... 

90.00 

1413 Lampe à huile à volutes, en terre cuite, à décor de coupe et de pampress de vigne, époque 
romaine de 0 à + 100. L : 11 cm. Pièce trouvée en 1969 à Ain Dejeloula,  région de 
Kairouan en Tunisie. Collection de Monsieur J.... 

125.00 

1414 Lampe à huile à points, en terre cuite, à décor de scène érotique, femme allongée sur un 
lit et homme agenouillé, marque en creux  MOPPISOSI, époque romaine de + 50 à + 150. 
L : 11 cm.  Pièce trouvée en 1969 à Ain Dejeloula,  région de Kairouan en Tunisie. 
Collection de Monsieur J.... . Réf : à rapprocher du n° 1037 du livre "Lampes de 
Carthage" par Jean DENEAUVE, Editions du Centre National de la Recherche 
Scientifique (1969). 

520.00 

1415 Lampe à huile à points, en terre cuite, à décor de zone de rayons, trou d'évent sur le 
disque,  petit manque sur le fond, marque en creux probablement de IVNI Alexi, époque 
romaine de + 50 à + 150. L : 10,5 cm. Pièce trouvée en 1969 à Ain Dejeloula,  région de 
Kairouan en Tunisie. Collection de Monsieur J.... . Réf : à rapprocher du n° 604 du livre 
"Lampes de Carthage" par Jean DENEAUVE, Editions du Centre National de la 
Recherche Scientifique (1969). 

55.00 

1416 Lampe à huile à points, en terre cuite, à décor de frise végétale centrale, trou d'évent sur 
le disque, trace de marque en creux, époque romaine de + 50 à + 150. L : 9,5 cm. Pièce 
trouvée en 1969 à Ain Dejeloula,  région de Kairouan en Tunisie. Collection de Monsieur 
J.... . 

105.00 



1417 Lampe à huile à points, en terre cuite, à décor de deux palmes, trou d'évent sur le disque, 
marque en creux, FXOFFV III, époque romaine de + 50 à + 150. L : 10 cm. Pièce trouvée 
en 1969 à Ain Dejeloula,  région de Kairouan en Tunisie. Collection de Monsieur J..... 

150.00 

1418 Lampe à huile à points, en terre cuite à engobe rouge, marli plat à décor d'oves en creux, 
trou d'évent sur le disque, époque romaine de + 50 à + 150. L : 10,5 cm. Pièce trouvée en 
1969 à Ain Dejeloula,  région de Kairouan en Tunisie. Collection de Monsieur J..... 

65.00 

1419 Lampe à huile à points, en terre cuite à engobe rouge, trou d'évent sur le disque, (manque 
et accident au bec), marque en creux L. MADIEC, époque romaine de + 50 à +  150. L : 9 
cm. Pièce trouvée en 1969 à Ain Dejeloula,  région de Kairouan en Tunisie. Collection de 
Monsieur J..... 

45.00 

1420 Lampe à huile à points, en terre cuite, à engobe rouge, à décor de rosace centrale, trou 
d'évent sur le disque, époque romaine de + 50 à + 150. L : 6 cm.  Pièce trouvée en 1969 à 
Ain Dejeloula,  région de Kairouan en Tunisie. Collection de Monsieur J..... 

75.00 

1421 Lampe à huile à points, en terre cuite, à engobe rouge, à décor de deux palmes, trou 
d'évent sur le disque, bec recollé, trace de marque en creux .ALIV., époque romaine de + 
50 à + 150. L : 7,5 cm. Pièce trouvée en 1969 à Ain Dejeloula,  région de Kairouan en 
Tunisie. Collection de Monsieur J..... 

60.00 

1422 Lampe à huile à points, en terre cuite, à décor de frise feuillagée, trou d'évent sur le 
disque, époque romaine de + 50 à + 150. L : 9  cm. Pièce trouvée en 1969 à Ain 
Dejeloula,  région de Kairouan en Tunisie. Collection de Monsieur J..... 

45.00 

1423 Lampe à huile à points, en terre cuite à engobe rouge, à décor de couronne de feuilles de 
chêne, trou d'évent sur le disque, trace de marque en creux, époque romaine + 50 à + 150. 
L : 9 cm. Pièce trouvée en 1969 à Ain Dejeloula,  région de Kairouan en Tunisie. 
Collection de Monsieur J..... 

90.00 

1424 Lampe à huile à points, en terre cuite à engobe rouge, à décor de marli plat à décor d'oves 
en creux, et double rang de zone de rayon, deux trous d'évent sur le disque, trace de 
marque en creux, accident au bec, époque romaine de + 50 à + 150. L : 11 cm. Pièce 
trouvée en 1969 à Ain Dejeloula,  région de Kairouan en Tunisie. Collection de Monsieur 
J..... 

80.00 

1425 Lampe à huile à coeur, en terre cuite à engobe rouge, trou d'évent sur le disque, époque 
romaine + 100 à + 200. L : 8 cm. Pièce trouvée en 1969 à Ain Dejeloula,  région de 
Kairouan en Tunisie. Collection de Monsieur J..... 

50.00 

1426 Lampe à huile à coeur, en terre cuite, à décor de palmes, stries fines et légèrement 
courbes sur le marli, trou d'évent sur le disque, époque romaine de  + 100 à + 200. L : 10 
cm. Pièce trouvée en 1969 à Ain Dejeloula,  région de Kairouan en Tunisie. Collection de 
Monsieur J..... 

60.00 

1427 Lampe à huile à coeur, en terre cuite, à décor de rosace centrale et frise de postes sur le 
marli, trou d'évent sur le disque, époque romaine de + 100 à + 200. L : 10 cm. Pièce 
trouvée en 1969 à Ain Dejeloula,  région de Kairouan en Tunisie. Collection de Monsieur 
J..... 

70.00 

1428 Lampe à huile à coeur, en terre cuite, à décor central de personnage et d'animaux, frise de 
laurier sur le marli, époque romaine de + 100 à + 200. L : 11,5 cm. Pièce trouvée en 1969 
à Ain Dejeloula,  région de Kairouan en Tunisie. Collection de Monsieur J..... 

70.00 

1429 Lampe à huile à coeur, en terre cuite, à décor central de scène érotique, zone de rayons 
sur le marli, trou d'évent sur le disque, manque sur le décor central, époque romaine de + 
100 à + 200. L : 10,5 cm. Pièce trouvée en 1969 à Ain Dejeloula,  région de Kairouan en 
Tunisie. Collection de Monsieur J..... 

80.00 

1430 Lampe à huile à canal, en terre cuite, à décor de scène érotique centrale, larges stries sur 
le marli, trou d'évent sur disque, manque sur la partie gauche, époque romaine de + 150 à 
+ 250. L : 10 cm. Pièce trouvée en 1969 à Ain Dejeloula,  région de Kairouan en Tunisie. 
Collection de Monsieur J.....{CR}{CR} 

60.00 

1431 Lampe à huile à canal, en terre cuite à engobe rouge, décor central effacé, frise d'oves sur 
le marli, trou d'évent sur  disque, époque romaine de + 150 à + 250. L : 11 cm. Pièce 
trouvée en 1969 à Ain Dejeloula,  région de Kairouan en Tunisie. Collection de Monsieur 
J.....{CR}{CR} 

60.00 

1432 Lampe à huile à canal, en terre cuite à engobe rouge, trou d'évent sur le disque, pas de 
défaut, marque en creux L M ADIEC, époque romaine de + 150 à + 250. L :  9 cm. Pièce 
trouvée en 1969 à Ain Dejeloula,  région de Kairouan en Tunisie. Collection de Monsieur 
J..... Réf : à rapprocher du n° 1026 du livre "Lampes de Carthage" par Jean DENEAUVE, 

100.00 



Editions du Centre National de la Recherche Scientifique (1969).{CR} 
1433 Lampe à huile à canal, en terre cuite à engobe rouge, rebords ornés de plusieurs sillons 

concentriques, trou d'évent sur le disque et trou sur la partie latérale droite, époque 
romaine de + 150 à + 250. L : 11 cm. Pièce trouvée en 1969 à Ain Dejeloula,  région de 
Kairouan en Tunisie. Collection de Monsieur J..... 

70.00 

1434 Lampe à huile à canal, en terre cuite, à anses, accident sur le marli, trou d'évent sur le 
disque, époque romaine de + 150 à + 250. L : 9 cm. Pièce trouvée en 1969 à Ain 
Dejeloula,  région de Kairouan en Tunisie. Collection de Monsieur J..... Réf : à 
rapprocher du n° 641 du livre "Lampes de Carthage" par Jean DENEAUVE, Editions du 
Centre National de la Recherche Scientifique (1969). 

90.00 

1435 Lampe à huile à canal, en terre cuite à engobe rouge, à anses,  trou d'évent sur le disque, 
(fêlure), époque romaine de + 150 à + 250. L : 9 cm. Pièce trouvée en 1969 à Ain 
Dejeloula,  région de Kairouan en Tunisie. Collection de Monsieur J..... Réf : à 
rapprocher du n° 641 du livre "Lampes de Carthage" par Jean DENEAUVE, Editions du 
Centre National de la Recherche Scientifique (1969). 

90.00 

1436 Lampe à huile à canal, en terre cuite, à décor de victoire de face, trou d'évent sur le 
disque, époque romaine de + 150 à + 250. L : 11 cm. Pièce trouvée en 1969 à Ain 
Dejeloula,  région de Kairouan en Tunisie. Collection de Monsieur J..... 

110.00 

1437 Lampe à huile à canal, en terre cuite à engobe rouge, à décor de rosace central et godrons 
sur le pourtour, trou d'évent sur le disque, accident à la prise de main, IVème siècle après 
JC ? 

70.00 

1438 Lampe à huile, en terre cuite gris foncé, à décor en côtes de melon, trou d'évent sur le 
disque, IV ème siècle après JC ? 

80.00 

1439 Lampe à huile Chrétiennes en sigillée, à décor de double rang de stries, deux trous d'évent 
sur le disque, de style. 

40.00 

1440 Lampe à huileChrétienne en sigillée, à décor d'antilope et frise de postes, deux trous 
d'évent sur le disque, de style. 

45.00 

1441 Lampe à huile Chrétienne en sigillée, à décor de vase et de  frise de losanges striés et de 
petites fleurs, deux trous d'évent sur le disque, de style. 

80.00 

1442 Lampe à huile en terre cuite, à bec triangulaire, large trou d'évent, de style oriental. L : 12 
cm. 

40.00 

1443 Lot composé d'une partie haute d'un moule de lampe à huile, à décor d'étoile au centre et 
divers motifs sur le marli, époque romaine de + 0 à + 400. L : 16 cm ; et d'une partie 
basse de moule. Pièces trouvées en 1969 à Ain Dejeloula,  région de Kairouan en Tunisie. 
Collection de Monsieur J..... 

270.00 

1444 Lampe de Carthage par Jean DENEAUVE, Publications de la section antiquité du Centre 
National de la Recherche Scientifique, 1969. 1 vol. 

90.00 

1445 Assiette creuse en sigillée, deux accidents sur le bord,Tunisie du II - III ème siècle après 
JC. Diam : 21 cm. Collection de Monsieur J..... 

35.00 

1446 Assiette creuse en sigillée, petit éclat sur un bord, Tunisie du II - III ème siècle après JC. . 
Diam : 23,5 cm. Collection de Monsieur J..... 

45.00 

1447 Récipient creux en sigillée à bord renflé, Tunisie du II - III ème siècle après JC. . Diam : 
22 cm. Collection de Monsieur J..... 

40.00 

1448 Petit bol en sigillée sur pied, Tunisie du II - III ème siècle après JC. Diam : 11,5 cm. 
Collection de Monsieur J..... 

45.00 

1449 Pot à anses en sigillée, anses à décor de stries, Tunisie du II - III ème siècle après JC. . 
Diam au col : 6,5 cm et h : 8,5 cm. Collection de Monsieur J..... 

100.00 

1450 Lot de deux flacons à parfum en terre cuite, (manque un pied sur l'un), Tunisie du II - III 
ème siècle après JC. . H : 8,5 cm et H : 8 cm. Collection de Monsieur J..... 

28.00 

1451 Lot de deux flacons à parfum en terre cuite, Tunisie du II - III ème siècle après JC. . H : 
12,5 cm et H : 14 cm. Collection de Monsieur J..... 

25.00 

1452 Petit pichet en terre cuite, Tunisie du II - III ème siècle après JC. . H : 6 cm. Collection de 
Monsieur J..... 

30.00 

1453 Petit pichet en terre cuite à anses, Tunisie du II - III ème siècle après JC. . h : 7,5 cm. 
Collection de Monsieur J..... 

30.00 

1454 Pichet en terre cuite, à anses, Tunisie du II - III ème siècle après JC. . H : 9,5 cm. 
Collection de Monsieur J..... 

33.00 

1455 Pichet en terre cuite, à anses, à décor de stries, Tunisie du II - III ème siècle après JC. . H 
: 14,5 cm. 

35.00 



1456 Pichet en terre cuite, à anses, à décor de stries sur le bas du col et  anses, Tunisie du II - 
III ème siècle après JC. H : 17 cm. Collection de Monsieur J..... 

65.00 

1457 Pichet en terre cuite, à anses, décor de stries sur le bas du col et sur l'anse, décor en creux 
sur la panse, Tunisie du II - III ème siècle après JC. . H : 18 cm. Collection de Monsieur 
J..... 

100.00 

1458 Vase en terre cuite à décor de stries, manque sur le col et recollé, Tunisie du II - III ème 
siècle après JC. . H : 21 cm. Collection de Monsieur J..... 

45.00 

1459 Vase en terre cuite, à deux anses, petit éclat sur le pied, Tunisie du II - III ème siècle 
après JC. . H : 19,5 cm. 

80.00 

1460 Pichet en terre cuite, à anses, décor strié, Tunisie du II - III ème siècle après JC. . H : 17,5 
cm. Collection de Monsieur J..... 

130.00 

1461 Pichet en terre cuite, à anses, panse aplatie, manques à la panse et au col, Tunisie du II - 
III ème siècle après JC. . H : 21 cm. Collection de Monsieur J..... 

95.00 

1462 Vase en terre cuite, à anses, Tunisie du II - III ème siècle après JC. H : 27 cm. Collection 
de Monsieur J..... 

75.00 

1463 Tanagra en terre cuite rougeâtre, tête et corps recollés et manque à la base, Tunisie du II - 
III ème siècle après JC. H : 22,5 cm. 

120.00 

1464 Lot de deux petits vases lacrymaux en verre, manque au deux cols. H : 7 cm et 8 cm. 
Collection de Monsieur J..... 

45.00 

1465 Bol à pied en verre lacrymal (recollé). Diam  : 9,5 cm. Collection de Monsieur J..... 100.00 
1466 Lot de deux épingles à cheveux en bronze, époque Romaine. H : 10 cm. Collection de 

Monsieur J..... 
30.00 

1467 Bracelet en bronze, à décor de cercles concentriques, époque Romaine. Diam : 6,5 cm. 
Collection de Monsieur J..... 

70.00 

1468 ZEUGITANE. Carthage : Unité de bronze. Tête de Tanit à g. / Protomé de cheval, 
dessous : annelet. 5,20g. TB Expert M; Jehan Louis Roche{CR} 

20.00 

1469 Lot de 4 bronzes romains : As de Tibère. RIC 45. 9,80g + Sesterce d'Hadrien. RIC 777. 
27,6g{CR}Sesterce d'Antonin le Pieux. RIC 998. 20,9g. + Sesterce d'Otacilie. RIC 200 
(Revers : hippopotame). 13,7g. Ensemble B/TB Expert M; Jehan Louis Roche {CR} 

50.00 

1470 Lot de 6 antoniniens : Valérien. ORIENS AVG. 2,30g + Gallien. MARTI PACIFERO H  {
CR} 

1471 Lot de 2 antoniniens. Constance-Chlore et Licinius VOT / X / FK. RIC 35a. 3,10g + IOVI 
CONSERVATORI. SMHA. Héraclée. RIC 52. 2,40g. RARE Ensemble B/TB Expert M. 
Jehan Louis Roche {CR} 

10.00 

1474 Lot de 4 nummus : URBS ROMA 2 ex. (1,90 et 2,90g) + CONSTANTINOPOLIS 2 ex. 
(1,90 et 2,10g) Ensemble B/TB Expert M. Jehan Louis Roche {CR} 

18.00 

1475 Lot. Moyen bronze de Magnence et Maiorina + Joint 1 double tournois de Louis 
XIII{CR}Ensemble 11 monnaies. B/TB. A EXAMINER Expert M. Jehan Louis 
Roche{CR} 

26.00 

1476 Suite de tessons en sigillé à  décor de palmettes, motifs fleuris, Eros, tête de lion en relief 
et divinités,  II - III ème siècle après JC. Ancienne Collection Lucas 

18.00 

1478 Panneau encadré comprenant un ensemble de silexs taillés, flèches tranchantes, pointes de 
la Font-Robert, Pointe de la gravette, armature de flèches, burins dièdre, pointes à cran, 
racloirs, burins de Noailles, Grattoirs, pointes de javelots, perçoirs, lames, couteau, éclats 
à coches, Paléolithique Supérieur, Gravettien (-26 000 à - 20 000 ans) Vierzon Cher, 
inventeur M. G. Georgeron. 

80.00 

1479 Pichet anthropomorphe en grès de style Pré-colombien, Pérou. (recollé) h : 24 cm. 10.00 
 
 
 
 
 


